OLIVERIO CARDINALI NEAPOLITANO.
ANDREAS BRENTIVS. S.D.

¶ Egi hanc oratiunculam princeps optime non ut in-
dustriam ostēterem: que quā exigua in me sit: facile
cognosco: sed ut potius officio pietatiq; mee satisfice-
rem. Quoniam omni orationis fūco omisso: non au-
res oblectare: sed rem tantum qua de agebatur: nobis
breuiter pertractare uisum fuit: ita ut res uerba sua pe-
pererit: & non res effinxerit oratio. In hoc tamen non
dissimulabo me oratorio esse functum officio si ora-
toris est dicere ha bita semper loci: temporis: rei: per-
sonarūq; dignitatis ratione. Et quāq; orationē esse per-
spicimus tenuem inopem: & haud scriptioe magno
pere dignam tamen amicis qui non interfuerunt: ut le-
gendi inspiciundiq; copia esset: effecimus: Tuāq; pre-
sertim causa ut haberes qđ animum in te nostrum te-
staretur quodq; h.umanissimo doctissimoq; patrono
expenlum a cliente: ut meritum & debitū referretur
quem & cōsilio & re adiuuare non desistis: cum mibi
studiorum ocium suppedites ac bene uiuendi ratiōē
singulari uirtutū tuarum exemplo demonstras. Vale.

Ync.
1242

ANDREE BRENTII: IN PENTECOSTEN.

ORATIO.

QUAE maiorum nostrorum consuetudo seruetur ab antiquis quidem grecis instituta: a ueteribus autem romanis intermissa: sed a christianis emendata. illi enim pluribus diis quos uana sibi superstitione finxissent preces effundebant: nostri autem uni deo Opti. Max. Iesu christo & supplicandus esse censuerunt: & omnia debere ei referri accepta putauerunt: a quo cum omnis nostra uita salus & beatitudo perficitur: Cumque eius auspitiis incepta optimo fine concludantur maiorum instituto & more beatam mariam solita salutatione: ut felix faustum fortunatumque sit nostre orationis initium quo bene auspiciato ad finem peruenire possimus: adorabimus.

Accessi huc Pont. max. Vosque P. C. dicturus de peccatis: & spiritu sancto. Quoniam solis christianis. sicut re ipsa perspicitur concessum est spiritu festos dies celebrare. Nam qui propter antiquitatem minus christianam religionem nouerint quique eam cognitam sibi non assciuerint non spiritu: sed corpore solum deos illos suos & demones uiciorum uoluptatumque ministros ac fomites colebant. habebatur enim Mars irae belli & furoris deus. Venus intemperantiae & libidinis dea: Mercurius furti & latrocinii autor. Bacchus ebrietatis & insanie preses: Eorumque sacrificia erant comestiones: potationes cruores & omnium turpes sensuum titillationes: ita ut dum illi se pietatem colere existimarent: summopere impii uiderentur turpiter flagitioseque agendo. Iudeus ex scripto festa colit corporalem legem sequens & non spiritalem: ut ad Romanos scri

bít apostolus ísdrabel sequitur legem iusticie: ad legē
iusticie non peruenit. s. corporalem & non spiritalem.
At uero christiani quorum sapientia in omnibus se/
per excelluit non fluxis momentaneisq; rebus aut uo/
luptatibus: que diutius non permanent cito euanesūt
ac in discessu plus doloris relinquūt quam in accessu
delectationis attulerint: nō corpore inquam christia/
ni deo latiffacere putant: sed spiritu: id est integris sen/
sibus mēte pura: & animo omnibus egritudinibus ua/
cua. Spiritu namq; deum colimus honesta cogitan/
do: bene dicēdo: recte agendo: & in coelo pietatis the/
sauros q nullo fortune aut casus impetu eripi possint
reponendo: Qui tibi imprimis Pont. Max. omnibus
q; qui híc frequentes sunt: illic accumulatissimi com/
parantur & seruantur tam pie tamque sapienter hāc
celebratissimam diem obeuntibus: que cum a resurre/
ctione Seruatoris quinquagesima sit: ut greco indicatur
uerbo pentecoste: eaque spiritus sancti excellentis /
simo miraculo consecrata: non immerito eam tanto /
pere coli celebratq; oportet. Enimuero magna ī se: &
admirabilia tam ueterum quam nouorum sacramen/
torum mysteria continet: ex quibus facile & luce
meridiana clarius perspicí licet: gratiam ex lege pre/
dictam: ac legem ex gratia fuisse perfectam. Vt enim
ebreorum populo postq; ceruicibus durum seruitutis
egyptiorum iugum excusserunt: quinquagesima: & q̄
agnus imolatus erat: die: lex in monte Sinai data est:
sic quinquagesima ex qua resurrexerit die: secundum
ueri dei agni imolationem spiritus sanctus in aposto/
os reliquosq; eius fideles affectores e coelo delapsus
ē: ut nos q xpiani uiuim⁹ & sapim⁹: possemus liqdo
qñq; cognoscer ueteris iitia testamti ab euāgelicis p̄i/
cipiis nō discrepā: & alterz ab eodē spū fed⁹ pcussū a

primum fuerat initum. Cogitanti autem mihi & dili-
 genter, causas inuestiganti cur quinquagenario dierū
 numero tātus honoz taz apud Hebreos quā xpianos
 habitus fuerit: nil aliud occurrere potuit: quā quod al-
 pud grecos & latinos autores legimus id ei magna ex
 parte contingere ob septenariū numeri uim & prestā-
 tiam multis in rebus obseruatā animaduersam & pe-
 nitus cognitā qua de re mihi animus est pauca disse-
 rere: Et si a proposito aliquantū digrediemur: tamen
 que dicentur non ab re esse uidebuntur. Apud ueteres
 etenim is numerus septas uocitabatur: q̄ greco nomi-
 ne testabatur uenerationē debitā numero. Septon. n.
 augustus & uenerabile dicitur: idē numerus ab arith-
 meticiis uirgo & pallas appellatur: quia nullum ex se
 parit numerū duplicatus: qui intra denarium coartet-
 tur. quē primum līmitem constat esse numerorū: ut
 etiā tradit aristoteles. Eadem quantitas ab antiquis tū
 grecis tum Romanis quēadmodū a nostri temporis
 hominibus hebdomas appellabatur. Ad nos non at-
 tinet arithmeticoꝝ rationes referre q̄ ex impari nu-
 mero mare eodemq; patre: ex pari eodemq; matre
 appellato: siue q̄ ex q̄ncq; & duobus: que dyas primus
 numerus ab illa omnipotentia solitaria corporis intel-
 ligibilis linea defluxit: siue q̄ ex tribus consta-
 ret & quattuor: quorum alterum omnium corporum
 tres consistenter dimensiones longitudo: latitudo: &
 profunditas: Altero Cuz Pythagorei quattuor elemē-
 ta omnium rerum originem esse censerent: uanam iu-
 risurandi sibi religionem, fecerunt ne maton bimete-
 ra Psyebi paradonta tetractyn Pagan aennau Pbyse-
 os: Testor eum est a quo numerus datus ipse quater-
 nus: nostre anime eternus fons & natura perēnis: ut in-
 uersibus: qui aurei dicuntur: perspicere licet. Pretereo